证券代码：600859         证券简称：王府井         编号：临 2023－006

王府井集团股份有限公司

关于股东权益变动的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 本次权益变动属于减持，不触及要约收购。

 本次权益变动情况不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

王府井集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023年 2月 24日收到公

司股东三胞集团南京投资管理有限公司（以下简称“三胞投资”）发来的《王府

井集团股份有限公司简式权益变动报告书》，其权益变动情况如下：

一、本次权益变动基本情况

（一）信息披露义务人基本情况

信息披露义务人名称 三胞集团南京投资管理有限公司

企业住所 南京市雨花台区软件大道 68 号 01 幢

法定代表人 王翔

注册资本 3,000 万元

成立日期 2003 年 6 月 17 日

营业期限 2003 年 6 月 17 日至 2023年 6 月 17 日

统一社会信用代码 913201007512548967

企业类型 有限责任公司(自然人投资或控股的法人独资)

经营范围
企业投资管理、兼并;财务咨询、资产委托管理。(依法须经批准的项

目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

联系电话 025-83274891

（二）本次权益变动基本情况

三胞投资于 2016 年 9月取得公司非公开发行股份 87,325,918股，该部分股

票于 2019 年 9月 16日解除限售。截至 2022 年 4月 26日，三胞投资持股数量未

发生变动。

2022 年 4 月 2 日，三胞投资披露了减持计划，并于 2022 年 4 月 27日至 10

月 24 日通过上海证券交易所股票交易系统集中竞价方式减持公司股份

15,148,200 股，该减持计划已实施完毕。2022 年 10 月 29 日，三胞投资再次披

露了减持计划，并于 2022 年 11 月 21 日至 11 月 30 日通过上海证券交易所股票

交易系统集中竞价方式减持公司 6,741,500 股股份，该减持计划已实施完毕。

2022 年 12 月 7 日，三胞投资披露了本次减持计划。三胞投资于 2022 年 12

月 29 日至 2023 年 2 月 24 日通过上海证券交易所股票交易系统集中竞价方式减

持公司 8,683,845 股股份。截至本公告出具之日，本次减持计划尚未实施完毕。

本次权益变动后，三胞投资持有公司股份 56,752,373 股，占公司总股本 4.999991%。

具体权益变动如下：

股东名称
本次权益变动前持股情况 本次权益变动后持股情况

股份数（股） 持股比例（%） 股份数（股） 持股比例（%）

三胞集团南京投

资管理有限公司
65,436,218 5.765054 56,752,373 4.999991

二、其他事项说明

1.本次权益变动情况不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

2.根据《上市公司收购管理办法》、《上海证券交易所股票上市规则》等相

关规定，三胞投资在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露了《王府井集

团股份有限公司简式权益变动报告书》，敬请投资者关注上述信息披露文件。

3.公司已按照相关规定对持股 5%以上股东集中竞价减持计划、减持进展和

减持结果进行披露，具体内容详见公司于 2022 年 4 月 2 日、10 月 29 日、12 月

7 日在上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）披露的《关于持股 5%以

上股东集中竞价减持股份计划公告》（公告编号：临 2022-004、临 2022-049、

临 2022-054）。于 2022 年 7月 26日、11月 26日、2023年 2月 22 日在上海证

券交易所网站（http://www.sse.com.cn）披露的《关于持股 5%以上股东集中竞

价减持股份进展公告》（公告编号：临 2022-035、临 2022-051、临 2023-005）。

于 2022年 10月 26日、12月 2日在上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）

披露的《关于持股 5%以上股东集中竞价减持股份结果公告》（公告编号：临 2022-

042、临 2022-052）。

4.本次权益变动后，三胞投资本次股份减持计划尚未实施完毕。公司将督促

其严格遵守相关法律法规的规定进行股份减持并及时履行信息披露义务。

特此公告。

 王府井集团股份有限公司

2023 年 2 月 25 日